
# ID Aplikuesi Titulli I Projektit
Shuma e 

APROVUAR

1 16812 Arber Tahiri Videoklipi 'Ni jete' 0.00 €

2 16809  Edon Ramadani
10 Kenge shqipe te aranzhuara per kuartet 

harqesh dhe soprano
1,800.00 €

3 16808 Elona Sopi B.I.
Mbështjetja e muzikantëve të rinjë me 

paisje për intepretim muzikor
0.00 €

4 16807 Gramoz Malaj “American Buffalo “ writen by David Mamet 0.00 €

5 16805 Pellumb Vula Kuartet 0.00 €

6 16804 Shkumbin Veseli Shfaqje pa tekst"1643" 0.00 €

7 16801 Pellumb Mulaku Sy e faqe 2,000.00 €

8 16800 Venus ART 0.00 €

9 16799 Zeni Ballazhi TRADITA DHE MODERNIA NË ARTET 0.00 €

10 16797 Vjosa Hashani
Përkthimi i librit ‘Economics in one lesson’ 

në gjuhën shqipe
0.00 €

11 16796 Bujar Sylejmani Imazhe Poetike, nga Bujar Sylejmani 1,000.00 €

12 16794 Ariana Bunjaku  "Unë, zani i dhimbjes" 0.00 €

13 16793 Shoqata e te Burgosurve 

Politik te Kosoves

Botimi i librit Libri i Burgosur " Gjarperinjte e 

Gjakut"
1,000.00 €

14 16792
Fondacioni Utalaya 

Foundation
Uta e Maleve - Ribotim 1,000.00 €

15 16791 Yll Rugova
Botimi i hulumtimit kulturor përmes librit 

"Tipografia shqiptare 1555–1912
2,000.00 €

16 16787 Shkurte Gashi Performancë - Vepra Klasike 0.00 €

17 16786 Avdyl M. Krasniqi B.I Image of Pristina 0.00 €

18 16784 Venera Alshiqi
 Përkthimi dhe botimi i veprës “Punonjësit e 

detit” nga Viktor Hygo
1,350.00 €

19 16783 Rezarta Krasniqi 	URA FEST 0.00 €

20 16782 Blerina Gashi Zonjat e shquara Prishtinase 0.00 €

21 16780 Drita Begolli 	Te zjarrtat 0.00 €

22 16779 Shkelqim Bunjaku 	Video spoti per kengen )'Prishtina' 0.00 €

23 16778 Agon Xhelili HELLO, MY NAME IS PRISHTINA 0.00 €

24 16776 OJQ Vepro 	Pulëbardha 6,000.00 €

25 16775 studioantigona &M "Zjarri" 7,000.00 €

26 16774 Ismail Gagica
ENCIKLOPEDIA E ENIGMATIKËS SHQIPTARE 

NË KOSOVË
0.00 €

27 16773 Ramadan Ibrahimi Enciklopedi e gjuetisë në kosovë 0.00 €

28 16771 Argnit Tahiri  Omerta 0.00 €

29 16770 Qerim Ondozi
Përkthimi i përmbledhjes me poezi të autorit 

Mehmed Dedovic
0.00 €

30 16769 Sevdije Ajeti  Jo Simfonia e 5-te, po e 9-ta! 0.00 €

31 16766 Luljeta Hajdari Zekaj Shkronja e madhe dhe e vogël 0.00 €

32 16765
Arberore Sylaj

ORET 6,000.00 €

33 16763 LOGBOOK SH.P.K
 Antologji e autorëve të Neoavangardës 

(Lëvizjes FLUXUS) & Translation Workshop
2,000.00 €

LISTA E PËRFITUESVE "THIRRJA PËR KULTURË: MUZIKË, 

BOTIME, TEATËR"



34 16762 Fadil Hysaj
 Trajnim aktrimi për balerinë dhe solo 

kengëtarë
0.00 €

35 16761 Shpresë Mulliqi

 DRAMA E SHEKULLIT XX NË EVROPË DHE 

AMERIKË – NGA IBSENI E DERI TEK KLASIKËT 

E AVANGARDËS

1,500.00 €

36 16759 Izet Sylaj
Botimi i librit "Tregime" të autorit Guy de 

Maupassant
0.00 €

37 16754 Roma Versitas Kosovo Jimmy Mustafa Band 3rd Album 0.00 €

38 16753 Albina Muqaj Osmanaj DRITA E DYTE 0.00 €

39 16752 Fatlinda Imeri Botim i librit me poezi 500.00 €

40 16751 Valina Mucolli "Seks, faleminderit sa me e provu" 0.00 €

41 16750 Nol Kristaj
Të rinjtë bashkojnë duart për të ruajtur 

trashëgiminë kulturore
0.00 €

42 16749 Florent Kurtalani Shfaqja Teatrale "Dora që s'duket" 8,000.00 €

43 16748 Fjolla Vokshi-Kursani “RAP ARTI I PRISHTINES" (R.A.P) 2,000.00 €

44 16746 Afrim MismI
 Nje foto per per te mbajtur mend femijet 

me nevoja te vecanta
0.00 €

45 16745
Shoqata e Kitaristeve - 

Vihuela

"T’i mesojme talentet e rinje ne muziken 

artistike per nje te ardhme sa me te mire"
0.00 €

46 16744 Eshref Berisha Botimi i librit Shtegtim në Pranverë 0.00 €

47 16741 OJQ Institute Undesignate
 Platforma publikuese dhe botuese e Cineks-

it
2,000.00 €

48 16739
 Taulant Bici B.I /Botime 

Koliqi
Botimi i librave pulicistike/historik 0.00 €

49 16738 Saranda Rexha B.I. Puna e dorës mi rujti mendtë e kresë 0.00 €

50 16737
Instituti QIKA

Botim për të rinj me tekste feministe të 

përkthyera në gjuhën shqipe 
1,500.00 €

51 16736
Shoqata e Bibliotekarëve të 

Kosovës
Dokumentimi i kulturës së emigracionit 1,000.00 €

52 16735
Global Shapers Community 

Prishtina

 Festivali i Talentëve Gjimnazistë - High 

School Talent Festival
1,500.00 €

53 16732 ARTimage SHPK Tom, Dick dhe Harry 0.00 €

54 16729 Erion Dragidella Inferno 0.00 €

55 16726 Fatbardha Zyberi Dëgjo 0.00 €

56 16725 Pranvera Tashi 
Botim i librit: “Ali Pashë Tepelena në artin 

botërorë” 
0.00 €

57 16724 Kandika Sh.P.K

Koncert festiv për fundvit- Fuqizimi i 

muzikatënve të rinj dhe mbështetje e 

fëmijëve me nevoja të veçanta 
0.00 €

58 16722 Ramadan Thaçi MONOGRAFI SHKA BAJRAM CURRI 0.00 €

59 16719 Shtepia Botuese Jakup Ceraja Botim i librit "Luftrat Ballkanike 1912-1913" 0.00 €

60 16718 Pranvera Begolli 
Realizimi i videoklipeve për shtatë (7) rock 

grupe. 
1,500.00 €

61 16717 Yll Havolli Hawolf, ALBUM 2,000.00 €

62 16716 Likanë Cana "Hajde me shuplakë" - vizualizim muzikor 0.00 €

63 16714 Linda Duraku Muçolli Set librash me aktivitete edukative 0.00 €

64 16713 Redon Kikaj "Psikozë 4.48", Shfaqje bashkëkohore 0.00 €

65 16712 Dren Ukmata LLUKAR LIVE SESSIONS 2,000.00 €



66 16710 TRENDI SHPK  Gjimnazi Real Shqipetar 1945-1955 0.00 €

67 16709 Sadie Suhodolli "Prishtinë is Burning" zinë 0.00 €

68 16707 Alban Fejza Çeta 0.00 €

69 16706 Shpat Deda
Video Koncert promovues per albumin 

'Rrugës' 
0.00 €

70 16705 Azemine Hajdari Yjet e Kosoves 1,500.00 €

71 16698 Jusuf Osmani 
Shqiptarët në Sanxhakun e Nishit – 

Muhaxhirët” Vëllimi 1-7 
0.00 €

72 16696 Ilire Avdiu Nje kafe ne Paris 1,450.00 €

73 16695

Organizata për Arsim, 

Kulturë dhe Demokratizim 

PLUS

Një botë plotë ngjyra 0.00 €

74 16694 Adem Zejnullahu Prozë Popullore II 0.00 €

75 16692 Dukagjin Muhaxheri
Audio realizimi dhe promovimi i albumit 

"Dukagjin Muhaxheri Quintet"" 
0.00 €

76 16685
Burim m Haliti B.I /Eureka 

Film & Production
Shfaqje Teatrale "Celesi magjik" 

0.00 €

77 16684 Rrenjet tona Vlerat e Trashëgimisë Kulturore 0.00 €

78 16683 Elikonë Hysaj Shala 
“ Koncert Recital” Mezzosoprano Elikonë 

Hysaj
0.00 €

79 16682 Nikoll Gjini Koncerte me muzike vokale - kore kamertale 0.00 €

80 16681 Valmir Krasniqi Princesha Afrodite 0.00 €

81 16676 Zanë Xhuli Albumi MOM 0.00 €

82 16674 Naim Berisha  Një lule për ty! 0.00 €

83 16673 Besnike Arifi "Mos mi shuaj endrrat" 0.00 €

84 16671
BISLIM M. BERISHA B.I.

 'ANEKDOTA POPULLORE ' I DHE II , 

'PUSHTETET SATANIKE'
500.00 €

85 16667 Armend Xhaferi Inqizimi i Albumit digjital 3,300.00 €

86 16666 VIV Films a 0.00 €

87 16664 Behie Murtezi Shfaqja e baletit per te rinje ''COPPELIA'' 0.00 €

88 16663
Lavdim Lepaja B.I /N.B.L. 

DIJA
Botimi i klasikeve boteror 0.00 €

89 16661 Violeta Islami 
Botim: Liber tregime dhe poezi :Bisede e 

lene ne gjysme
0.00 €

90 16660 Lorik Sylejmani Përkthim i librit në gjuhën angleze 0.00 €

91 16657 Adhurim Aliu Sofra Jone 0.00 €

92 16654 Leona Haliti Festo Rini 1,500.00 €

93 16650 Fat Limani "Nji shok" - album muzikor 1,000.00 €

94 16648
Advocacy for Society 

Development-AFSD
 "Kukulla" 0.00 €

95 16647
Academic Education 

Association
 Ndjenja në letër 0.00 €

96 16642 Shyqri Nimani
Onufri dhe piktorë të tjerë mesjetarë 

shqiptarë
2,000.00 €

97 16641 Agim Berisha
"vallja"-album me muzike instrumentale 

ethno jazz, funk 
1,500.00 €

98 16639 Agim Berisha portieri i futbollit 0.00 €

99 16637 Reshat Randobrava Monografi (Reshat Randobrava) 2,000.00 €

100 16634 Enver Baki "UNUTMA" 700.00 €

101 16631 Kujtim Peli  “Netet Poetike” 0.00 €



102 16628 Azize Haxholli Dasmat Shqiptare 0.00 €

103 16627 Ukë Veselaj
Komponimi i një kënge për fëmijë dhe video 

produksioni i saj 
0.00 €

104 16624 Shyrete Ratkoceri Vallja Kosovare 0.00 €

105 16623 Dija Jone Promovimi i Vlerave Kombëtare 0.00 €

106 16622 Lidhja e Arte
Te njohim vlerat dhe rendesin e 

trashegimise Kulturore shqiptare 
0.00 €

107 16621 Luljeta Selimi Dashuri tek ujëvara e Mirushës 0.00 €

108 16620 Valmira Thaqi Jam unë ajo 0.00 €

109 16619 Fatmir Mustafa On Top Residency 0.00 €

110 16618 Hajrullah Syla Botim i CD-së dhe partiturave 500.00 €

111 16615 Rejsa Kuçi Love is Universal / Dashuria është Universale 0.00 €

112 16614 Kurtesh Devaja Valët e Vdekjes 0.00 €

113 16608 Valon Shkodra 
TRASHËGIMIA KULTURORE E KOSOVËS NË 

KARTOLINA 
0.00 €

114 16604
Social Creativity

Kolana e Veprave të ANDRÉ GIDE (Andre 

Zhid)
1,500.00 €

115 16603 Gezim Muriqi
Hyjnesha - Incizimi i kengeve origjinale nga 

Rock Grupi NFRON
0.00 €

116 16601 Besarta Pacolli Botim Libri 0.00 €

117 16600 Gent Gorani B.I  Të Kërkoj 1,000.00 €

118 16597 Shpëtim Smolica Incizimi i albumeve të rock grupeve 0.00 €

119 16594 Fatlume Bunjaku Teatri dhe femijet / Teatri i femijeve 0.00 €

120 16592 Ferdi Limani Projekti Drini 0.00 €

121 16587 Arta Jashari Libër Shkencor 0.00 €

122 16578 Ukë Veselaj 
Komponimi i një vepre muzikore me kitare 

për të rinjë, dhe video produksioni 
0.00 €

123 16556 Valon Gashi Ikonat e Prishtines 3,300.00 €

124 16550
Sanije Gashi B.I/ R.M.P.G.F. 

TEUTA
Arti i frymëzimit 0.00 €

125 16547 Shkolla Baletit Angels Më ndiq 0.00 €

126 16545 Ilir Bokshi Ora e vdekjes 6,000.00 €

127 16543 Rion Hoxha Dj Set 3 zhanre 3 lokacione 0.00 €

128 16525 Artro Creative Services

“Fundi i një afere” (Draft tilull) - libër arti me 

përmbledhje shkrimesh humoristike e satirë 

politike, dhe projekt multimedial, në dy 

gjuhë, Anglisht dhe Shqip 

2,000.00 €

129 16524 Dardan Blakaj Kanga Luaneshe ( Fuqizimi i Gruas ne 0.00 €

130 16516 Nora Murseli Broken Mind, Conscious Heart 1,200.00 €

131 16481 Klubi i Taekwondose Agimi

Fuqizimi i organizatave Rinore 

(Seminare,trajnime,kurse per aftesimin e të 

rinjëve etjera. 

0.00 €

132 16480
Asociacioni i Arkitekteve te 

Kosoves

MONOGRAFIA DYZET-40 VJEQARE E 

SHOQATES/ASOCIACIONIT TË ARKITEKTËVE 

TË KOSOVËS

2,000.00 €



133 16478
General Youth Education of 

Kosovo (GYEK)

Zhvillimi i platformës digjitale për shërbime 

interaktive për promovimin e kulturës si dhe 

eventeve artistike përmes apikacioneve 

digjitale

0.00 €

134 16469 Arbnor Pllana
Kujdesi ndaj shëndetit - parandalimi para 

trajtimit
0.00 €

135 16455 Rina Berisha Puno me veten, per veten tende 0.00 €

136 16443 Metë Qaka B.I/ NRG BAND Koncerti i 20 vjetorit të “NRG BAND” 0.00 €

137 16442 Bajram Dabishevci Më mjafton, një herë në Paris të arrij 0.00 €

138 16441 Lule Ballata Koncert - Recital: "Sonata Night 2" 1,100.00 €

139 16429 Granit Havolli SYTË - Incizimi dhe lansimi i dy video-klipeve 0.00 €

140 16425 I.P Ketrushet
Bashkëpunimi dhe gjithëpërfshirja e 

fëmijëve me diversitete përmes arteve 
0.00 €

141 16424 Bekim Kepuska grupi na album 0.00 €

142 16399 Sevim Bërveniku Benden Size 0.00 €

143 16387 Diella Valla 
Libri ‘Kur vdiq baba’ – titulli punues | Poezi 

dhe ilustrime 
2,000.00 €

144 16384
Arsim Canolli B.I /Shtepia 

CUNEUS

Perkthimi dhe botimi i librit "Ndertesa te 

vjetra, dizajne te reja" 
0.00 €

145 16383 Albin Kushnini NJË DITË E GJATË UDHË DREJT NATËS 0.00 €

146 16381
Shoqata Rajonale e 

Shkrimtarëve "TEUTA
"Muzat e Alpeve 2021" 0.00 €

147 16353 Hektor Gjurgjiali Botimi i librit per femije SHPATA 0.00 €

148 16348 Alphabet J&H

Përkthimi nga gjuha angleze dhe botimi në 

shqip i veprës "A Theory of Justice" e John 

Rawls 

0.00 €

149 16333
PRISHTINA MUSIC 

CONFERENCE
Prishtina Music Conference 0.00 €

150 16327 Nexhat Halimi Vaji i zgalemit 1,000.00 €

151 16322 Fatmire Duraku-Halimi akti i lulëzimit të pjeshkës 0.00 €

152 16302 Seadet Beqiri ZONJA X 0.00 €

153 16300 VALTON BEQIRI Vepra pianistike për fëmij 2,300.00 €

154 16299 Begzad Baliu 
Albanologji: Periudha, autorë, studime dhe 

dokumente
0.00 €

155 16293 Ardita Uka 

Ndërgjegjësimi i prindërve dhe i shoqërisë 

për rëndësinë e Logopedisë në zhvillimin 

psiko-social të individit nëpërmjet artit 

0.00 €

156 16288 Imrane Aliu Koncerti i shtatë për bateristët e rinjë 1,200.00 €

157 16283 ENVINION SH.P.K. Platforma Online e Muzikes 1,500.00 €

158 16269 Fitim Uka 
Teoria dhe Psikoterapia e Kohezionit te 

Brendshëm 
1,500.00 €

159 16260 Xhevdet Gashi
Libër - Shtypi Britanez nga Lufta e Kosovës 

1998-1999 
2,000.00 €

160 16258 Liridon Zekaj B.I /OLYMP FILMI - nga skenari në film 2,000.00 €

161 16237 Dea Halimi Shkopi magjik me kokëbufi 0.00 €

162 16236 Albana Krasniqi 
Teater per femije kushtuar femijeve te 

braktisur 
0.00 €

163 16231 Ilir Muharremi Shfaqje per femijet me Sindrom Down 0.00 €

164 16214 Shaip Grabovci Rrotacioni i perëndive 0.00 €



165 16212 N.T.P ARTINI O.P
Botimi i librit "Peaky blinders" ne gjuhen 

shqipe 
0.00 €

166 16207 Selami Taraku Problemet themelore të regjisurës 1,500.00 €

167 16178 Arben Bajgora "Mickey Mouse" 0.00 €

168 16177
Instituti për Integrimin e 

Rinisë

Promovimi i trashëgimisë kulturore te të 

rinjët e Prishtinës 
0.00 €

Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si: 

MUZIKË, BOTIME, TEATËR, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për 

subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste 

finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i fundit për ushtrimin e ankesave 

është data 15.12.2021. Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes zyrës për 

shërbim me qytetar, në sportelin nr.05.


